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ЗВАННЯ «ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН УЖГОРОДА» 
ПОСМЕРТНО ПРИСВОЄНО 

ще п’ятьом загиблим героям

УРОЧИСТЕ ЗІБРАННЯ  
З НАГОДИ 1129-Ї  

РІЧНИЦІ УЖГОРОДА 
відбулося у міській раді

Депутати Ужгородської міської ради зібралися 9 вересня на позачергову сесію і 
проголосували за присвоєння звання «Почесний громадянин Ужгорода»  
(посмертно) ще п’ятьом загиблим героям:

Чернікову Сергію Валерійовичу,
Джуму Олександру Михайловичу,
Мельнику Олександру Дмитровичу,
Пайді Івану Івановичу,
Тацюну Миколі Васильовичу.

Також на цій сесії проголосували за передачу у безоплатну власність 
квартири капітану Юрію Михайлюку, заступнику командира 15-го 
гірсько-штурмового батальйону, який нагороджений найвищою дер-

жавною нагородою – орденом «Золота Зірка» із присвоєнням звання Герой 
України і продовжує боронити нашу державу.

Крім того, депутати проголосували за присвоєння звання лауреата «Почесної 
відзнаки Ужгородської міської ради»

Йохену Парчу – обербюргермайстру міста-побратима Дармштадта (ФРН) за 
вагомий внесок у майбутню перемогу України над російськими загарбниками, 
згуртування мешканців Дармштадта для допомоги та підтримки Ужгорода;

Міхаелю Гаузеру – підприємцю, благодійнику за активну громадянську по-
зицію, надання всебічної підтримки та допомоги, особистий внесок в організації 
збору і доставки власним коштом більш ніж 20 гуманітарних вантажів для потреб 
внутрішньо переміщених осіб в Ужгороді.

У великій залі в п’ятницю 
минулого тижня зібралися 
керівники міста та краю,  
депутати міської ради,  
дипломати, військові, рідні 
загиблих захисників.
Розпочали захід із Держав-
ного Гімну України у ви-
конанні Заслуженого ака-
демічного Закарпатського 
народного хору та 
хвилини мовчання 
за всіма загиблими – 
військовими та  
цивільними, дорос-
лими та дітьми.
Також до сесійної 
зали Ужгородської 
міської ради урочис-
то внесли Прапор 
Європейського Союзу 
– на знак вдячності 
за підтримку нашої 
боротьби та розу-
міння, що від нашої 
перемоги в цій війні 
залежить також май-
бутнє Європи.

Із вітальним словом до присутніх 
звернувся міський голова Богдан 
Андріїв:

– Щороку у другу суботу та неді-
лю вересня Ужгород відзначає День 
міста. Цьогоріч древньому місту над 
Ужем – 1129 років. На 2022 рік у нас 
було багато планів, як зробити наше 
місто та життя громади ще кращими, 
комфортнішими. Але ранок 24 лютого 
змінив життя кожного українця.

Ужгород став надійним тилом для 
десятків тисяч людей, які змушені 
були тікати із власних домівок, ряту-
ючись від війни. Тут вони знайшли 
прихисток – хтось на кілька днів чи 
тижнів, а багато хто і зараз залишаєть-
ся у нашому гостинному місті. 

Щира вдячність усім небайдужим 
ужгородцям, депутатам Ужгородської 
міської ради, працівникам викон-
кому, волонтерам, медикам та осві-
тянам, працівникам комунальних 
служб, нашим друзям із-за кордону, 
із міст-побратимів і не тільки, які з 
перших днів війни підтримували і 
продовжують підтримувати наших 
співвітчизників. 

Війна змінила пріоритети. Сьогод-
ні не до концертів, розваг, шоу. Нато-
мість допомагаємо українській армії 
коштами, закуповуємо військовим 
необхідні речі, вирішуємо проблемні 
питання внутрішньо переміщених 
осіб.

Цьогорічний день народження на-
шого міста – із сумом та болем. Цими 
днями у нас не буде гучних святкових 
заходів, однак ужгородці та гості міста 
зможуть долучитися до благодійних за-
ходів, помолитися у Горянській ротонді 
або ж інших храмах міста.

За це все, за можливість зібратися 
сьогодні у цьому залі, за можливість 
працювати, відвідувати школи та дит-
садки, відпочивати – ми щодня і що-
хвилини маємо дякувати Збройним 
Силам України, нашим захисникам і 
захисницям, нашим Героям, багато з 
яких віддали найдорожче – своє життя 
– за таку можливість для всіх нас і для 
майбутніх поколінь.

Серед них – і 22 загиблі воїни 
із Ужгорода, рідні яких тут із нами у 
залі. Низький уклін вам за ваших си-
нів, батьків, чоловіків. Вічна пам'ять 
і слава Героям! Святкувати будемо 
після перемоги.

Закінчення на стор. 5.
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2 НОВИНИ
ФОТОФАКТ

Традиційно минулого тижня у центрі гуманітарної 
допомоги «Совине гніздо» видавали допомогу вимушеним 
переселенцям, зареєстрованим в Ужгороді.

Дні матері і дитини провели у вівторок та середу – тут можна 
було отримати одяг, суміші, підгузки, іграшки та інші потрібні речі 
для малюків.

У четвер 100 переселенцям, які ще не отримували тут про-
дуктову допомогу, видали набори з харчами: олією, двома видами 
макаронів, крупою, консервами, печивом і шоколадом. Продукти 
закупили за кошти JustAnswer та Arizae Foundation.

Крім того, 9 вересня у «Совиному гнізді» видавали гігієнічні 
набори від благодійного фонду «Стабілізейшен Суппорт Сервісез» 
за підтримки міжнародної організації CARE.

Відстежувати інформацію про наступні реєстрації на отриман-
ня допомоги можна на фейсбук-сторінці та в телеграмі Центру 
гуманітарної допомоги «Совине гніздо».

В УЖГОРОДІ ВИПАЛА МАЙЖЕ РЕКОРДНА КІЛЬКІСТЬ 
ОПАДІВ ПРОТЯГОМ ОСТАННІХ 30 РОКІВ

Через сильний дощ 10 вересня в об-
ласному центрі підтопило низку ву-
лиць, оскільки зливова каналізація не 
справлялася із такою кількістю води. На 
ліквідацію наслідків негоди у місті ске-
рували працівників комунальних служб 
– водоканалу та КШЕПу, повідомили у 
департаменті міської інфраструктури.

СВЯТКОВА ЛІТУРГІЯ ВІДБУЛАСЯ 
В ГОРЯНСЬКІЙ РОТОНДІ 

Традиційно у День Ужгорода тут молять-
ся за наше місто, край і всю Україну. 

На богослужіння минулої неділі 
прийшли не тільки вірники храму, 

а й керівництво Ужгорода та району – 
міський голова Богдан Андріїв, секретар 
міської ради Арсен Мелкумян, заступник 
міського голови Василь Гомонай, началь-
ник Ужгородської військової адміністрації 
Радіон Кіштулинець, працівники міської 
ради, ужгородці та гості міста.

Настоятель храму отець Богдан (Саву-
ла) зазначив, що саме з Горянської ротон-
ди, вважається, починав Ужгород своє 
становлення, наголосив на важливості 
духовної складової в кожному звершенні, 
особливо – коли весь український народ 
виборює перемогу в цій страшній війні.

Після літургії відслужили панахиду 
за загиблими Героями-захисниками та 
всіма жертвами російських окупантів.

На завершення спільної молитви 
духовний концерт традиційно подарував 
Заслужений академічний Закарпатський 
народний хор під керівництвом Наталії 
Петій-Потапчук.

«Благослови, душе моя, Господа», 
«Достойно є воістину величати тебе, 
Богородицю», «Як рушаєш, сину, у світи 
далекі», «Через поле широкоє», «Боже 
великий, єдиний», – та інші композиції 
виконали артисти хору.

Міський голова Богдан Андріїв приві-
тав усіх парафіян із 1129-ю річницею з 
дня першої згадки про місто, подякував 
Наталії Йосипівні та всім артистам Закар-
патського народного хору за участь і таку 
потрібну для збереження українських тра-
дицій творчість, а отцю Богдану – що вже 
багато років недільну літургії до Дня міста 
тут розпочинають спільною молитвою. 

Наголосив, що саме завдяки нашим 
мужнім воїнам маємо можливість ходити 
в храми, молитися, працювати, навчати-
ся, тож кожен має докласти всіх зусиль 
для допомоги Збройним Силам України 
та спільної перемоги над ворогом. По-
бажав усім миру, здоров’я, добра.

ЧЕРГОВА ДОПОМОГА 
ВІЙСЬКОВИМ ВІД 

УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКРАДИ
6 біноклів високої 
кратності збільшення, 
які дають можливість 
добре бачити навіть у 
глибоких сутінках, а 
також 20 компактних 
радіостанцій, 3 план-
шети та 10 активних 
тактичних капсульних 
навушників для захисту 
органів слуху днями 
передала захисникам 
України Ужгородська 
міська рада.

Ґаджети на за-
гальну суму по-

над 121 тисячу гривень 
міська рада Ужгорода 
придбала на прохання 
керівництва одного з 
військових підрозділів.

За даними спостережень авіа-
метеорологічної станції Ужго-
род, яка підпорядкована За-

карпатському ЦГМ, 10 вересня 2022 
року від 07:10 до 13:10 випало 81 мм 
опадів, що класифікується як надзви-
чайний дощ (стихійне метеорологічне 
явище ІІІ рівня небезпечності). 

Згідно зі сучасними стандартними 
кліматологічними нормами, затвердже-
ними Всесвітньою метеорологічною 
організацією, для АМСЦ Ужгорода 
середня місячна кількість опадів у 
вересні становить 68 міліметрів. Від-
хилення кількості опадів від норми склало 119%. 
Це майже рекордна кількість опадів за такий 
інтервал часу в Ужгороді протягом останнього 
тридцятиріччя (1991 – 2020 рр.), повідомив 
начальник Закарпатського обласного центру з 
гідрометеорології Василь Манівчук.

Як інформують у департаменті міської 
інфраструктури, працівники КШЕПу працю-
вали на вулицях Василя Верещагіна, Іштвана 
Дендеші, Українській, Василя Стефаника, Ан-
дрія Палая, Будителів, Руській, Антонівській, 
Кошицькій, Собранецькій, Василя Докучаєва, 

Михайла Грушевського, Юрія Гойди, Томаша 
Масарика. Працівники КШЕПу виїжджали 
також на вулиці Яна Гуса та Івана Панькеви-
ча та на інші адреси, із яких зверталися до 
оперативного чергового міської ради – тут 
отримали понад 30 заявок. 

Більше 100 звернень надійшло до водока-
налу Ужгорода, працівники 8 бригад вирішували 
проблеми, із якими звернулися ужгородці.

Ліквідовували наслідки негоди також праців-
ники аварійно-рятувального загону спеціального 
призначення ГУ Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Закарпатській області.

    • ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ Свідоцтво про право особистої влас-
ності на жилий будинок за адресою: с. Н.Солотвино Ужгородського 
району, буд. № 205, видане 10 лютого 1990 року Виконавчим 
комітетом Ужгородської районної Ради народних депутатів Закар-
патської області на ім’я Дзурич Ганна Василівна; Свідоцтво видане 
на підставі рішення виконкому Ужгородської районної ради № 
136 від 22 вересня 1989 року та запису в погосподарській книці 
виконкому Глибоцької сільської ради народних депутатів.

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втрачене Свідоцтво про право 
власності на житло, видане 23.08.2000 р. Виконавчим комітетом 
Ужгородської міської ради на квартиру (склад. 37/100 част. буд.), що 
знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Митна, 16/2; яка належить 
на праві приватної власності гр. Кіш Агнеті Тиберіївні; Свідоцтво 
видане згідно рішення № 151 від 23 серпня 2000 р.

• ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ втрачене на початку березня 2022 
року Службове посвідчення Державної прикордонної служби Укра-
їни, видане Донецьким прикордонним загоном штаб-сержанту 
Березовському Івану Миколайовичу.

ОГОЛОШЕННЯ
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3ТИЖДЕНЬ
ПРЕМІЮ В ГАЛУЗІ 

ЛІТЕРАТУРИ  
І КРАЄЗНАВСТВА  

ІМЕНІ ПЕТРА СКУНЦЯ
традиційно вручили  

до Дня Ужгорода 

Згідно з рішенням сесії міської ради від 30 серпня 2022 
року звання «Лауреат міської премії ім. Петра Скунця»  
та премії по 20 тисяч гривень отримали:

у номінації «Краєзнавча література» – Михайло Си-
рохман за книгу «Втрачені церкви Закарпаття» та Павло 
Федака за книгу «Закарпатська «Просвіта» у постатях її 
діячів»;

у номінації «Альбомне видання» – Ігор Панейко за 
книгу «Малярство. Театр».

Нагороди Михайлу Сирохману та Павлу Федаці під час 
урочистого зібрання до 1129-ї річниці Ужгорода вручив 
секретар міської ради Арсен Мелкумян. Ще один лауреат 
– Ігор Панейко – не зміг бути присутнім.

83 ВОЛОНТЕРІВ І ПРЕДСТАВНИКІВ 
23 ГРОМАДСЬКИХ І БЛАГОДІЙНИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ ВІДЗНАЧИЛИ В УЖГОРОДІ
Волонтерів, які з перших днів 
війни згуртувалися і допомагали 
владі у вирішенні найбільш на-
гальних проблем, підтримували 
і продовжують підтримувати 
вимушених переселенців, що з 
різних куточків країни приїхали 
шукати прихистку в нашому місті, 
допомагають нашим захисникам, 
привітали з Днем Ужгорода.

Міський голова Богдан 
Андріїв та секретар 
міської ради Арсен 

Мелкумян подякували всім людям 
доброї волі, небайдужим ужгород-
цям, волонтерським організаціям, 
побажали Перемоги, миру, щоб 
добро, яким вони 
ділилися і продо-
вжують ділитися, 
повернулося до них 
сторицею.

Грамоти Ужго-
родської міської 
ради вручили 83 
волонтерам і пред-
ставникам 23 гро-
мадських і благо-
дійних організацій.

Нагороди отри-
мали волонтери та 
представники гро-
мадських і благо-
дійних організацій, 
підприємств – «Со-
виного гнізда», ГО 
«Волонтери Закарпаття», Гастро-
батальйону, ГО «Закарпаття-Дон-
бас», БО «БФ» Стабілізейшн Суп-
порт Сервісез, Закарпатського 
товариства осіб з інвалідністю, БФ 
«Сила Ужгорода», прихистку «Мама 
і маля», БФ «Карітас-caritas» Мука-
чівської греко-католицької єпархії, 
ГО «Неємія», ГО «Справа Кольпінга 
в Україні», Регіонального центру з 
надання безоплатної правової до-

помоги в Закарпатській області, 
Ужгородської міської організації 
Товариства Червоного Хреста 
України, ГО «Щасливі діти», БФ 
«Центр допомоги постраждалим 
внаслідок війни», БО «Фонд Ан-
дрія Півня», ГО «РУХ-323», Центру 
харизматичних християнських 
церков України, БО «Благодійний 
фонд «Постраждалі діти війни», БФ 
«Сила дії», БФ «Наша сила в єднан-
ні», ГО «Волонтери Ужгорода», ГО 

«Рух підтримки 
закарпатських 
військових», ГО 
«Фонд «Якість 
життя», ГО «За-
к а р п а т с ь к и й 
обласний осе-
редок Федерації 
спорту інвалідів 
з  у р а же н н я м 
опорно-рухово-
го апарату», го-
тельного комп-
лексу «Прага» 
БО «Благодійний 
фонд «Uzhhorod 
Human i ta r ian 
Center», ГО «Пле-

че побратима», ГО «House of 
Ukraine», а також волонтери, які 
самостійно займалися організаці-
єю та доправленням гуманітарної 
допомоги, підтримували пересе-
ленців та наших військових.

Із докладним переліком на-
городжених можна ознайомитися 
в розпорядженні міського голови 
на офіційному сайті Ужгородської 
міської ради.

«КОНЦЕРТ ЗАРАДИ ПЕРЕМОГИ» 
Музичний подарунок Ужгороду з нагоди  
Дня міста презентував минулої суботи  
на розі набережної Незалежності та вулиці 
Корзо Заслужений академічний Закарпат-
ський народний хор.

Як зазначила художня керівниця й 
диригентка хору Наталія Петій-Потап-

чук, благодійний імпровізований вуличний 
артмоб, під час якого збирали кошти для 
потреб Збройних Сил України, має на меті 
також вкотре підтвердити, що народна пісня 
й народний танець можуть бути сучасними, 
завжди на часі, актуальними зокрема для мо-
лоді, адже вчать любити і цінувати своє-рідне.

Музиканти свідчили про це не тільки 
концертною програмою, а й, наприклад, 
поєднанням в одязі артистів вишиванок і 
джинсів тощо.

«Верховино, світку ти наш», «Горіла со-
сна, палала», бубнарський танець, карічка, 
фрагмент весільного обряду, а також один із 
перших танців, який виконував колектив ще 
1946 року, – «Дубкани-скакани» та чимало 
інших номерів подарували артисти глядачам, 
яких також запрошували до участі.

На завершення виконали композицію 
«Свята Україна».

А наступного дня, у неділю, Заслужений 
академічний Закарпатський народний хор 
узяв участь у святковій літургії в Горянській 
ротонді, де традиційно у День міста моляться 
за Ужгород, наш край і всю Україну.

УЖГОРОДСЬКИЙ 
ШКОЛЯР СТАВ ОДНИМ 

ІЗ ПЕРЕМОЖЦІВ 
ЕКОЛОГІЧНОГО 

КОНКУРСУ
 Серед молоді нашого краю та Одещини конкурс проводили 
Закарпатська обласна організація Всеукраїнської екологічної 
ліги й Міжнародна комісія із захисту річки Дунай.

У номінації конкурсу 
«Дунайський митець» у 
категорії «Картина» пере-
міг учень ужгородської 
школи №5 Олексій Янєв 
(11 років) із роботою «Під 
час війни річка мріє про 
тишу». За свої старання й 
небайдужість до довкілля 
хлопець отримав новий 
планшет, диплом пере-
можця та екоторбу.

Переможця під час 
педагогічної наради у 
школі привітали міський 
голова Богдан Андріїв 
та голова Закарпатської 
обласної організації Все-
української екологічної 
ліги, начальник Закарпат-

ського обласного центру з гідрометеорології Василь Манівчук.
Олексій живе в районі БАМу, там і збирав більшість ма-

теріалу для картини, розповідає – усе почалося з ромашок, 
а підказала з реалізацією задуму мама.

Уже шістнадцять років поспіль Україна, як і інші країни 
Дунайського басейну, долучається до святкування Дня Ду-
наю. День Дунаю є спільним пан-європейським заходом, 
спрямованим на інформування і підвищення екологічної 
культури громадян, яке організовує Міжнародна комісія із 
захисту р. Дунай.
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4 CПОРТ
СЬОМИЙ, УЖЕ ТРАДИЦІЙНИЙ, ТУРНІР  

ІЗ ФУТБОЛУ НА КУБОК МІСЬКОГО ГОЛОВИ 
відбувся в Ужгороді на стадіоні «Автомобіліст» 

НАЙМЕНУВАННЯ ОБ’ЄКТА КОНКУРСУ: 
№ 

 п/п 
Адреса розташування Кількість 

машиномісць 
Площа майданчика 

для паркування,  
кв.м.

1 Пл. Жупанатська –  
вул. Олександра Довженка, поз. 1, 2, 3 

56 833

2 Вул. Льва Толстого, поз. 2 24 359
3 Вул. Олександра Фединця –  

вул. Золтана Баконія, поз. 2
21 315

 УМОВИ РЕЄСТРАЦІЇ, РОЗГЛЯДУ 
ТА ВІДХИЛЕННЯ ЗАЯВ І ПРОПОЗИЦІЙ
1. Заяви на участь у конкурсі приймаються на 

наступний день після публікації оголошення про 
його проведення та припиняється за три дні до 
проведення конкурсу.

2. Заява на участь у конкурсі адресується на 
ім’я голови конкурсної комісії та має містити 
такі відомості:

– повне найменування/прізвище, ім’я, по 
батькові суб’єкта господарювання;

– місцезнаходження/місце реєстрації суб’єкта 
господарювання;

– дату складання заяви, підпис уповноваженої 
особи та печатку (за наявності) учасника.

На конверті з конкурсною документацією по-
винно бути зазначено:

– повне найменування і адреса учасника;
– маркування: «Не відкривати до _______ (дата 

розкриття, зазначена в оголошенні)».
3. Для участі в конкурсі учасник подає доку-

менти окремо на кожний лот. Учасник одночасно 
може подати заяви та відповідні документи для 
участі на кілька лотів конкурсу.

4. Конкурсна пропозиція повинна містити на-
ступну інформацію:

– заяву, складену у довільній формі, за підпи-
сом уповноваженої особи учасника та завірену 
печаткою (за наявності);

– завірену копію паспорту та ідентифікаційного 
номера фізичної особи-підприємця та завірена 
копія Витягу з Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань (для фізичної особи-
підприємця);

– завірену копію Витягу з Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підпри-
ємців та громадських формувань, копія статуту 
(завірити усі сторінки), завірену копію наказу про 
призначення керівника, довідку про кінцевого 
бенефіціарного власника (для юридичної особи);

– довідку, складену у довільній формі, яка 
містить відомості про учасника;

– довідку з Державної фіскальної служби за 
місцем реєстрації суб’єкта підприємницької 
діяльності про відсутність заборгованості щодо 
платежів до бюджету (для юридичних осіб) або 
довідку форми № 4-ОПП про взяття на облік плат-
ника податків (для фізичних осіб-підприємців);

– досвід роботи з організації та провадження 
діяльності із забезпечення паркування тран-
спортних засобів;

– пропозицію розміру вартості послуг з утри-
мання майданчиків для паркування (для одного 
автомобіля за одну годину);

– пропозиції щодо обладнання майданчиків 

для паркування, строки та 
якість виконання робіт по їх 
обладнанню;

– інвестиційні пропозиції 
суб’єкта господарювання.

5. Документи, подані Учас-
ником для участі в конкур-
сі, пронумеровуються, про-
шнуровуються, підписуються 
Учасником або уповноваже-
ною особою Учасника із за-
значенням кількості сторінок 
цифрами і словами.

6. Неподання у конкурс-
ній пропозиції необхідної 
інформації, подання її у не-
повному обсязі або подання 
неправдивої інформації може 
бути підставою для недопу-
щення претендента до участі 
в конкурсі.

7. Конкурсна комісія в 
день проведення конкурсу 
розглядає заяву на участь у 
конкурсі та додані документи 
на предмет повноти наданих 
відомостей та відповідності 
претендента кваліфікаційним 
вимогам і умовам конкурсу, 
і, за результатами такого 
розгляду, приймає рішення 
про допущення або недопущення учасника до 
участі у конкурсі.

Заяви, які надійшли до конкурсної комісії після 
закінчення встановленого строку, конкурсною 
комісією не розглядаються.

8. Члени конкурсної комісією надають упо-
вноваженим представникам претендентів 
роз’яснення щодо конкурсної документації. 
Роз’яснення надаються в усній формі.

9. Рішення комісії оформлюється протоколом, 
який підписується усіма членами, що брали 
участь в голосуванні.

10. Витяг з протоколу засідання комісії про 
результати проведення конкурсу підписується 
головою та секретарем комісії і надсилається 
протягом трьох календарних днів усім учасникам.

11. Протягом п’яти робочих днів після опри-
люднення результатів конкурсу в засобах масової 
інформації з переможцем конкурсу укладається 
Договір строком на десять років.

ВИМОГИ ЩОДО ОБЛАДНАННЯ ТА УТРИМАННЯ 
МАЙДАНЧИКІВ ДЛЯ ПАРКУВАННЯ

Майданчики для паркування обладнуються 
відповідно до вимог Правил паркування тран-

спортних засобів, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. 
№ 1342, і Правил дорожнього руху.

1. Майданчики для паркування повинні:
– бути обладнані паркувальними автоматами 

з розрахунку не менш, як один автомат на 20 
місць для паркування з обох боків уздовж про-
їзної частини вулиці, дороги або тротуару та/
або інформаційними знаками про можливість і 
порядок надання послуги «мобільне паркування».

– мати облаштовані місця (в обсязі 10 відсо-
тків загальної кількості, але не менш, як одне 
місце) передбаченого стандартами розміру, 
позначені дорожніми знаками та розміткою для 
паркування транспортних засобів, зазначених 
у частині шостій статті 30 Закону України «Про 
основи соціальної захищеності інвалідів в Украї-
ні». Відстань від в’їзду на майданчик для платного 
паркування до найближчого такого місця не 
повинна перевищувати 50 метрів.

2. Утримання майданчиків для паркування 
передбачає:

– наявність відповідних дорожніх знаків, вста-
новлених відповідно до Правил дорожнього руху;

– нанесення суцільної синьої (блакитної) 
смуги на проїзній частині і на бордюрі, який 

відокремлює проїзну частину від пішохідної та її 
періодичне відновлення;

– наявність у доступному для ознайомлення 
користувачів місці інформації українською та 
англійською мовами про оператора (наймену-
вання, адреса, контактні телефони), вартість 
послуг з користування майданчиками для плат-
ного паркування, спосіб оплати (готівковий або 
безготівковий);

– очищення, миття, відновлення дорожніх зна-
ків та інформаційних стендів (щитів), утримання 
схем розміщення місць для стоянки або парку-
вання, в'їздів та виїздів, а також транспортних 
або пішохідних огорож (у разі наявності);

– систематичне очищення території та 
під’їзних шляхів від пилу, сміття та листя шляхом 
їх підмітання та миття;

– своєчасне очищення від снігу і криги та 
обробка їх фрикційними та іншими протиоже-
ледними матеріалами;

– забезпечення функціонування систем віде-
оспостереження за рухом транспортних засобів 
на їх території і табло із змінною інформацією про 
наявність вільних місць, яке розташовується на 
в’їзді (у разі їх наявності);

– утримання автоматичних установок по-
жежогасіння та пожежної сигналізації (у разі їх 
наявності).

3. Оператор:
– надає послуги з паркування автомобілів
– забезпечує своєчасну сплату податків та ін-

ших відрахувань згідно з чинним законодавством;
– здійснює за власні кошти впровадження, 

експлуатацію та належне утримання технічних 
засобів на місцях паркування;

– дотримується вимог чинного законодавства, 
умов договорів з робочим органом та контролює 
їх виконання водіями;

– повідомляє Управління патрульної поліції в 
Закарпатській області Департаменту патрульної 
поліції про наявність порушень та необхідність 
реагування з їх боку;

– забезпечує працівників спецодягом, нагруд-
ними знаками та посвідченнями;

– організовує в’їзд, виїзд і паркування тран-
спортних засобів відповідно до Правил дорож-
нього руху, не створюючи перешкод рухомому 
транспорту, не завдаючи пошкоджень дорож-
ньому покриттю;

– розміщує інформацію про оператора (на-
йменування, адреса, контактні телефони);

– розміщує інформацію про вартість послуг 
з користування майданчиками для платного 
паркування, спосіб оплати (готівковий або без-
готівковий);

– розміщує інформацію про режим роботи 
майданчиків для паркування, який встановлю-
ється, як правило, з 08.00 до 19.00 години.

Роз’яснення щодо змісту конкурсної докумен-
тації надаються уповноваженими особами на 
здійснення зв’язку з учасниками конкурсу за 
вказаними телефонами.

Конкурсна пропозиція приймається до 
14.10.2022 року до 15 год. 00 хв за адресою: 
м. Ужгород, пл. Поштова, 3, каб. 235. Розкриття 
конвертів відбудеться 18.10.2022 року об 11 год 
00 хв в Ужгородській міській раді за адресою: м. 
Ужгород, пл. Поштова, 3, мала зала.

 
 

№ 
п/п 

Критерії Методика розрахунку Бали, які 
виставляються 
кожним членом 

конкурсної комісії 
кожній пропозиції

1 Надійність 
учасника, 
серйозність його 
намірів 

Перевагу при оцінці одержує 
пропозиція претендента, що має сам 
і/або його засновники: 
а) підтверджувальні документи 
(відомості), що претендент не 
перебуває в стадії ліквідації або 
банкрутства, відсутній арешт на його 
майно; 
б) відомості про наявність досвіду й 
можливості надання послуг 
паркування: 
в) документи (відомості), які містять 
аналіз фінансово-економічного стану 
претендента

Від 0 до 10

2 Найбільш вигідна 
й надійна схема 
фінансування 
проєкту 

Перевагу при оцінці одержує 
пропозиція претендента по найбільш 
надійній схемі вкладень (обсяги, 
строки фінансування, фінансові 
гарантії)

Від 0 до 30

3 Найкращі умови 
використання 
об’єкта для 
надання послуг із 
паркування 

Перевагу при оцінці одержує 
претендент, пропозиція якого щодо 
облаштування місць для паркування є 
найбільш практичною 

Від 0 до 20

4 Найбільша частка 
власних активів, 
які вкладаються 
претендентом у 
фінансування 
об’єкта  

Перевагу при оцінці одержує 
пропозиція претендента, який при 
фінансуванні об’єкта максимально 
використає власні активи (і/або 
активи його засновників) 

Від 0 до 10

5 Найкоротші 
строки 
поліпшення 
об’єкта  

Перевагу при оцінці одержує 
пропозиція претендента, у якій строк, 
за який буде здійснено облаштування 
об’єкта, мінімальний, при цьому 
вказаний строк повинен бути 
підтверджений необхідними 
фінансово-економічними 
розрахунками

Від 0 до 30

 
 

КРИТЕРІЇ ОЦІНКИ КОНКУРСНИХ ПРОПОЗИЦІЙ, 
ОБОВ’ЯЗКОВІ ВИМОГИ ДО ПРЕТЕНДЕНТІВ 
ТА ОРІЄНТОВНИЙ ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ ДЛЯ ЇХ ОЦІНЮВАННЯ:

ОГОЛОШЕННЯ про проведення конкурсу з визначення операторів платного паркування в місті Ужгород

Організатор конкурсу: Виконавчий комітет Ужгородської міської ради. Місцезнаходження організатора конкурсу: Україна, 88000, Закарпатська область,  
місто Ужгород, площа Поштова, 3. Уповноважені особи здійснювати зв’язок з учасниками конкурсу: Бобик Петро Іванович – начальник відділу  

транспорту (тел. 61-62-85); Гільтайчук Віталій Степанович – директор департаменту міської інфраструктури (тел. 61-41-90).

«Мені приємно, що вже всьоме ми збираємося на 
цьому спортивному майданчику, пам’ятаємо, яким він 
був колись, бачимо, яким є зараз. Приємно, що адміні-
страція, люди, які тут працюють, роблять усе можливе, 
щоб стадіон служив ужгородцям, спортсменам і насампе-
ред нашим дітям. Цими днями Ужгород відзначає 1129-ту 
річницю із часу першої писемної згадки, однак у країні 
війна, тому не час для святкування, ми маємо зробити 
все, щоб допомогти нашій країні, військовим подолати 
збройну агресію росії і перемогти», – сказав, зокрема, у 

вітальному слові міський голова Богдан Андріїв.
Серед учасників турніру – міський голова Богдан 

Андріїв, заступник керівника Закарпатської ОВА Олек-
сандр Пацкан, заступники міського голови Василь 
Гомонай, Вадим Борець, Василь Пинзеник, депутат 
Ужгородської міськради Ігор Чорній.

Емоційний матч закінчився нічиєю із рахунком 
1:1, тож переможця визначали у серії післяматче-
вих пенальті. Тут фортуна була на боці гравців із 
Ужгородського району – вони були влучнішими і 
перемогли із рахунком 4:3.

За підсумками гри визначили й кращих у но-
мінаціях, їм вручили подяки:

Кращий воротар – Олег Маркович (збірна 
Ужгорода)

Кращий захисник – Віктор Роман (збірна 
Ужгородського району)

Кращий півзахисник – Михайло Ловска (збірна 
Ужгорода)

Кращий нападник – Василь Канюк (збірна 
Ужгородського району)

Наймолодший гравець футбольного матчу – Ми-
кола Коціпак (збірна Ужгородського району)

Найстарший гравець – Йосип Микуланинець 
(збірна Ужгорода).

Із нагоди 50-річчя грамотою Ужгородської міської 
ради нагородили Василя Зубанича. Грамотами управ-
ління у справах культури, молоді та спорту відзначили 

Михайла Ловску, Йосипа Микуланинця та Івана Ко-
вача, а також арбітра матчу Петра Миляна. Нагороди 
вручали міський голова Богдан Андріїв та заступник 

міського голови, голова Асоціації футболу Ужгорода 
Василь Гомонай.

Срібні медалі та кубок вручили фіналістам турні-
ру – збірній Ужгорода, золоті медалі за перемогу у 
фінальному поєдинку – гравцям збірної Ужгородського 
району. Кубок за перемогу у турнірі міський голова 
Богдан Андріїв вручив капітану команди Ужгородсько-
го району Івану Ковачу.

Змагалися 8 вересня команди Ужгорода та Ужгород-
ського району. Перед початком турніру, який при-
урочили до Дня Ужгорода та Дня фізичної культури і 
спорту України, хвилиною мовчання вшанували всіх 
загиблих у війні з російським агресором.
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5ВЛАДА
УРОЧИСТЕ ЗІБРАННЯ З НАГОДИ 1129-Ї РІЧНИЦІ УЖГОРОДА 

відбулося у міській раді

Початок на стор. 1.

Привітав ужгородців із Днем міс-
та і голова Закарпатської ОДА – 
начальник обласної військової 

адміністрації Віктор Микита: «Я гордий із 
того, що також є ужгородцем, мешканцем 
цього славетного міста. Пригадую 25 лю-
того, коли їхав уранці на роботу і вирішив 
заїхати на митний пост «Ужгород». Був 
спантеличений, побачивши величезну 
кількість людей, машин. Думав про одне 
– що робити, як допомогти. І в якийсь 
момент з’являються автівки, виходять 
ужгородці і звертаються до мене: «Пане 
голово, а де поставити столи, їжу?». Усі 
максимально включилися і 25 та 26 лю-
того пройшли спокійно, усім людям була 
надана допомога.

У перші дні війни ми давали можли-
вість безоплатного харчування та про-
живання всім, хто приїздив в Ужгород. 
Багато з нас забирали людей додому і 
чим могли допомагали.

Ми вже ніколи не будемо такими, 
як були, ми станемо набагато кращими. 
Дуже всім дякую.

Хочу наголосити, що Ужгород і сьо-
годні, і завтра, і завжди буде допомагати 
й максимально докладатися до нашої 
перемоги».

У своїй промові голова Закарпат-
ської обласної ради Володимир Чубірко 
відзначив: «Ужгород зробив усе, щоб 
показати, що це місто, на яке можна 
покластися, яке прийняло десятки тисяч 
наших громадян. Дякую всім ужгородцям 

і волонтерам, усім небайдужим, хто сьо-
годні працює на нашу перемогу. Це місто 
Героїв. 22 хлопці загинули, захищаючи 
державу у війні з фашистською росією. 
Більше тисячі служать у Збройних Силах 
України і ведуть бої. Ми всі повинні бути 
вдячними цим хлопцям, їхнім родинам, 
батькам – за те, що вони виховали Героїв. 
Схиляємо голову перед світлою пам’яттю 
і не забуваємо, завдяки кому ми маємо 
можливість сьогодні бути тут, завдяки 
кому діти можуть ходити до школи, а сту-
денти – в університет».

За особисту мужність і відвагу, про-
явлені під час захисту державного сувере-
нітету та територіальної цілісності України, 
рішенням двох сесій Ужгородської міської 
ради присвоєно звання «Почесний гро-
мадянин міста Ужгорода» (посмертно) 
військовослужбовцям:

– Беседівському Яну Миколайовичу,
– Бірняку Сергію Михайловичу,
– Бреусу Сергію Олександровичу,
– Бринзанському Ігорю Леонідовичу,
– Далекорею Сергію Петровичу,
– Деревенському Валентину Вікто-

ровичу,
– Дюрику Мирославу Мироновичу,
– Заяцю Андрію Степановичу,
– Кішу Шандору Шандоровичу,
– Кофелю Денису Анатолійовичу,
– Лабі Євгенію Олексійовичу,
– Литвину Костянтину Анатолійовичу,
– Мадяру Роберту Федоровичу,
– Мироненку Ігорю Сергійовичу,
– Сєроусову Олександру Вадимовичу,
– Ференці Руслану Івановичу,

– Чижу Миколі Михайловичу,
– Чернікову Сергію Валерійовичу,
– Джуму Олександру Михайловичу,
– Мельнику Олександру Дмитровичу,
– Пайді Івану Івановичу,
– Тацюну Миколі Васильовичу.

Нагороди рідним Героїв вручив місь-
кий голова Богдан Андріїв.

• • •
Від імені територіаль-

ної громади Ужгорода 
міський голова Богдан 
Андріїв на урочистому 
зібранні з нагоди Дня 
міста подякував капіта-
ну військової частини 
А1778, заступнику ко-
мандира 15-го гірсько-
штурмового батальйону 
Юрію Михайлюку, який 
нагороджений найвищою 
державною нагородою – 
орденом «Золота Зірка» 
з присвоєнням звання 
Герой України.

Родина Героя не мала 
власного житла і мешкала 
в орендованому. На по-
зачерговій сесії 9 верес-
ня депутати одноголосно 
підтримали рішення про 
виділення квартири Юрію 
Михайлюку.

Ключі від помешкання Богдан Єв-
стафійович зі словами щирої вдячності 
від усіх ужгородців вручив дружині Ге-
роя – Наталії Євгенівні. Її чоловік і далі 
продовжує виконувати свій службовий 
обов’язок та захищає Україну від росій-
ських окупантів.

голосували за те, щоб включити до числа 
службових жилих приміщень квартири, 
які були придбані Міністерством оборо-
ни України для забезпечення житловими 
приміщеннями військовослужбовців та 
членів їх сімей Ужгородського гарнізо-
ну. Рішення ухвалили на підставі листа 
начальника квартирно-експлуатаційного 
відділу Мукачева від 19.08.2022 № 120, 
наказу начальника Ужгородського гарні-
зону 17.06.2022 № 26 та рішення житло-
вої комісії 17.06.2022 (протокол № 2). 
Проголосували за те, щоб видати наразі 
7 службових ордерів родинам військовос-
лужбовців Ужгородського гарнізону.

Крім того на виконкомі визнали 
переможцем конкурсу з пере-
везення пасажирів на міському 

автобусному маршруті № 11 А «вул. Воло-
димирська – пл. Корятовича» (через вул. 
Загорську) акціонерне товариство «Ужго-
родське АТП – 12107». Із переможцем, як 
ми вже повідомляли, укладуть угоду тільки 
на 1 рік – через те, що рухомий склад то-
вариства не відповідав умовам конкурсу, 
що визначені виконкомом міської ради.

Також на засіданні виконкому за-
слухали інформацію та взяли до відома 
звіти про виконання цільових Програм 
за І півріччя 2022 року, а саме:

– Програми благоустрою та розвитку 
комунальної інфраструктури міста Ужго-
род на 2018-2022 роки;

– Програми капітального ремонту 
житлового фонду м. Ужгород на 2018-
2022 роки;

– Програми розвитку житлового фон-
ду соціального призначення та житлових 
об'єктів, які використовуються для за-
безпечення діяльності дитячих будинків 
сімейного типу у місті Ужгород на 2019-
2022 роки;

– Програми виготовлення технічної 
документації у м. Ужгород на 2018-2022 
роки;

– Програми організації та прове-
дення суспільно корисних робіт для 
порушників, на яких судом накладено 
адміністративне стягнення у вигляді ви-
конання суспільно корисних робіт у місті 
Ужгород на 2020-2022 роки;

– Програми охорони навколишнього 
природного середовища на 2018-2022 
роки;

– Програми фінансової підтримки 
комунальних підприємств міста Ужгород 
на 2018-2022 роки;

– Програми підготовки до продажу 
земельних ділянок на 2021 – 2023 роки;

– Програми підготовки до формуван-

ня земельних ділянок та визначення їх
як об'єктів цивільних прав на 2020-

2022 роки;
– Програми приватизації об’єктів 

комунальної власності на 2021 – 2023 
роки;

– Програми інформатизації діяльності 
Ужгородської міської ради та її виконав-
чих органів на 2020-2022 роки;

– Програми розвитку та удоскона-
лення цивільного захисту у м. Ужгород на 
2020-2024 роки;

– Програми створення та поповнення 
міського матеріального резерву для запо-
бігання виникненню і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій у місті Ужгород на 
2022-2026 роки.

Місця збору твердих побутових відхо-
дів закритого типу погодили на засіданні 
виконкому ОСББ «Щаслива оселя над 
Ужем» на вул. Митній, 25г площею 8 кв. м 
у межах власної земельної ділянки. ОСББ 
повинно забезпечити належне утримання 
місця збору твердих побутових відходів. 

Також, враховуючи звернення де-
путатів міської ради Вікторії Тарахонич 
та Мирослава Горвата, погодили місця 
спеціалізованих майданчиків для розділь-
ного збору сміття у місцях компактного 
проживання представників ромської 
меншини – на вул. Ужанській, 87 (площа 
25 кв. м) та на вул. Малоужанській, 24 
(площа 25 кв. м). 

Майданчики за цими адресами 

встановлять за міжнародним грантовим 
проєктом «Внесок у стале поводження з 
муніципальними відходами в Ужгороді 
NAKOPA – E-UKR.1-20» у межах програми 
«Сталий муніципальний розвиток через 
проєкти партнерствa».

Департамент міської інфраструктури 
має розробити та затвердити паспорти 
місць збору твердих побутових відходів.

Крім того, на засіданні виконкому 
Ужгородської міської ради погодили роз-
міщення сирен системи «PAVIAN». 

Затвердили перелік об’єктів для вста-
новлення кінцевого обладнання системи 
оповіщення в Ужгороді:

– вулиця Минайська, 38/80 (гурто-
житок Ужгородського інституту культури 
і мистецтв);

– вулиця Університетська, 14 (УжНУ);
– проспект Свободи, 2 (16-повер-

хівка);
– вулиця Федора Потушняка, 10 Б 

(Ужгородський міський територіальний 
центр соціального обслуговування).

Нагадаємо, систему оповіщення 
«PAVIAN» передало Ужгороду словацьке 
місто-побратим Кошице.

В Ужгороді ЗАБОРОНИЛИ У НІЧНИЙ 
ЧАС – ВІД 22:00 ДО 08:00 – ПРОВЕДЕН-
НЯ МАСОВО-РОЗВАЖАЛЬНИХ ЗАХОДІВ 
у закладах ресторанного господарства 
та сфери послуг на період дії воєнного 
стану. За таке рішення проголосували на 
засіданні виконкому.

7 СЛУЖБОВИХ ОРДЕРІВ НА КВАРТИРИ ВИДАЛИ РОДИНАМ 
ВІЙСЬКОВОСЛУЖБОВЦІВ УЖГОРОДСЬКОГО ГАРНІЗОНУ 

Члени виконкому 
Ужгородської міської 
ради на цьоготижне-
вому засіданні про-
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6 ОБ’ЄКТИВ
ПОКАЗОВІ ВИСТУПИ З НАГОДИ  

ДНЯ МІСТА І ДНЯ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ 
презентували на стадіоні «Автомобіліст»  

юні ужгородські спортсмени

Привітали 13 вересня учасників спортивного свята місь-
кий голова Богдан Андріїв та його заступник Василь 
Гомонай. Почесні гості відзначили молодь за те, що своїм 
прикладом популяризують здоровий спосіб життя серед 
ровесників, побажали досягати високих результатів, подя-
кували тренерам та батькам. Наголосили, що всі повинні 
пам’ятати, завдяки кому мають можливість навчатися, 
займатися спортом, відпочивати – нашим мужнім захисни-
кам, які боронять нашу державу від російських окупантів.

За вагомий внесок у роз-
виток фізичної культури 
і спорту Ужгорода, висо-
ку професійну майстер-

ність, з нагоди Дня фізичної культури 
і спорту та Дня міста грамотами 

Ужгородської міської ради нагоро-
дили спортсменів та спортивних 
діячів:

– Поліну Королович, перемож-
ницю Кубка світу з кікбоксингу 
WАКО у розділі кік-лайт, бронзову 
призерку у розділі лайт-контакт 
(2-5 червня 2022 року, Будапешт), 
спортсменку СК « KOROLOVYCH 
TEAM»;

– Марію Королович, бронзову 
призерку Кубка світу з кікбоксингу 
WAKO у розділі лайт-контакт (2-5 
червня 2022 року, Будапешт), 
спортсменку СК «KOROLOVYCH 
TEAM»;

– Даніла Безкоровайного, 
срібного призера чемпіонату Укра-
їни з фехтування на шпагах серед 
юніорів у командних змаганнях, 
бронзового призера в особистих 
змаганнях (27-30 січня 2022 року, 
Київ);

– Єгора Терновенка, перемож-

ця чемпіонату України з 
кікбоксингу WAKO серед 
учнів (18-20 лютого 2022 
року, Суми), спортсмена 
СК «KOROLOVYCH TEAM»;

– Мар’яна-Антона 

Горецького, срібного при-
зера чемпіонату України 
з фехтування на шпагах 
серед юніорів у команд-
них змаганнях (27-30 
січня 2022 року,Київ);

– Андрія Кузьму, 
срібного призера чем-
піонату України з фехту-
вання на шпагах серед 
юніорів у командних зма-
ганнях (27-30 січня 2022 
року, Київ);

– Михайла Куцкіра, президен-
та ГО «Закарпатська обласна фе-
дерація бойового хортингу», суддю 
міжнародної категорії;

– Андрія Чегіля, начальника 
Закарпатського регіонального 
центру з фізичної культури і спорту 
осіб з інвалідністю «Інваспорт», за-
служеного тренера України;

– Олександра Кремера, керів-
ника відокремленого підрозділу ГО 

«Федерація тхеквондо ВТФ України 
в Закарпатській області», головного 
тренера області з тхеквондо;

– Василя Шароді, старшого 
викладача кафедри фізичного ви-
ховання Ужгородського національ-
ного університету;

– Шандора Ковача, старшого 
викладача кафедри фізичного ви-
ховання Ужгородського національ-
ного університету;

– Наталію Тиводар, головну бух-

галтерку ДЮСШ № 1 м. Ужгород».
Грамоти вручили Богдан Андріїв 

та Василь Гомонай.
Після офіційної частини роз-

почалися показові виступи. Бокс, 
бойове самбо, дзюдо, фехтуван-
ня, футбол, дитяча легка атлетика 
– день активності зібрав при-
хильників різних видів спорту. 
Зокрема, представили показові 
виступи відділення боксу кому-
нального закладу «ДЮСШ № 1 м. 
Ужгород» (тренер Ігор Малько), 
продовжили програму спортсме-
ни відділення бойового самбо 
(тренер Олександр Дорогін), від-
ділення дзюдо (тренери Віктор 
Камінський, Володимир Капустей, 

Юрій Куліш), відділення фехтуван-
ня (тренери Вікторія Петрішак, 
Дмитро Петрус, Лілія Філ), відді-
лення футболу (тренери Роберт і 
Томаш Бабичі), відділення легкої 
атлетики (тренери Василь Русен-
ко, Микола Мокринський, Руслан 
Граб і Наталія Новікова).

Наприкінці спортивного свята 
грамотами і медалями відзначили 
команди-призери легкоатлетів. 

Організатори – управління у 
справах культури, молоді та спорту 
Ужгородської міської ради (Ольга 
Василиндра) й комунальний заклад 
«Дитячо-юнацька спортивна школа 
№1 міста Ужгород» (Олександр 
Дорогін).

Повідомлення ФІЛІЇ ГПУ «ЛЬВІВГАЗВИДОБУВАННЯ» 
АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» про клопотання щодо отри-
мання дозволів на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря.

ЄДРПОУ АТ «УКРГАЗВИДОБУВАННЯ»: 30019775
ЄДРПОУ ФІЛІЇ ГПУ «ЛЬВІВГАЗВИДОБУВАННЯ» 

39585756
Юридична адреса: 04053, Київська область, м. Київ, 

Шевченківський район, вул. Кудрявська, 26/28.
Адреса філії: 79062, Львівська область, м. Львів, 

Франківський район, вул. Рубчака, 27.
Адреса проммайданчиків:
1. Свердловина №2 Лютнянського газового родови-

ща. Закарпатська обл., Ужгородський р-н, Ставненська 
громада.

2. Свердловина №3 Лютнянського газового родови-
ща. Закарпатська обл., Ужгородський р-н, Ставненська 
громада.

3. Свердловини №11, №16 Лютнянського газового 
родовища. Закарпатська обл., Ужгородський р-н, Став-
ненська громада.

Газопромислове управління «Львівгазвидобування» 
спеціалізується на видобуванні природного газу мето-
дом буріння газових свердловин, які призначені для 
розкриття газового пласта, вилучення з нього газу з 
наступним його транспортуванням по трубопроводу 
на установку підготовки газу. На території кожної сверд-

ловини джерелами викиду забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря є обладнання обв'язки гирла 
свердловини і кочегарна яма-амбар з горизонтальною 
факельною установкою. При експлуатації свердловин 
обсяги викидів забруднюючих речовин атмосферне 
повітря складають (т/рік): 

1. Сверловина №2 – вуглецю оксид – 0,064506, 
оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + 
NO2]) – 0,009676, метан – 3,226924, вуглецю діоксид 
– 10,673306.

2. Сверловина №3 – вуглецю оксид – 0,064507, 
оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + 
NO2]) – 0,009676, метан – 3,22696 , вуглецю діоксид 
– 10,673305.

3. Сверловини №11, №16 – вуглецю оксид – 
0,129009, оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту 
[NO + NO2]) – 0,019351, метан – 6,453682 , вуглецю 
діоксид – 21,346616.

За ступенем впливу на забруднення атмосферного 
повітря об’єкт належить до третьої групи (п.1.6 – Наказ 
№ 108 від 9 березня 2006 р.).

Зауваження та пропозиції громадських організацій та 
окремих громадян щодо отримання дозволу надсилати 
протягом 30 календарних днів в Закарпатську обласну 
державну адміністрацію за адресою: 88008, Закарпат-
ська область, м. Ужгород, вул. Народна, 4. Тел.: (0312) 
69-61-00; 69– 60– 80. E-mail: admin@carpathia.gov.ua

 
 
 

Із сумом повідомляємо, що за даними КП «Ужгородський комбінат кому-
нальних підприємств» від 7 по 13 вересня ПІШЛИ ІЗ ЖИТТЯ 12 УЖГОРОДЦІВ: 

ХАЙ ЗЕМЛЯ ЇМ БУДЕ ПУХОМ…

Корольчук Петро Сергійович 1940 р.н.
Кучмаш Алжбета Янівна 1938 р.н.

Моравська Ольга Олексіївна 1948 р.н.
Варивода Марія Михайлівна 1945 р.н.

Адам Єва Рудольфівна 1960 р.н.
Політило Роман Михайлович 1951 р.н.

Ляшук Ростислав Андронікович 1944 р.н.

Карбованець Михайло Йосипович 1929 р.н.
Тихонова Наталія Леонідівна 1948 р.н.

Ширяєва Олександра 
Володимирівна 1932 р.н.

Нестеров Володимир Дмитрович 1934 р.н.
Апполонова Антоніна Василівна 1939 р.н.

РОМСЬКА КОМАНДА – ПЕРЕМОЖЕЦЬ 
ФУТБОЛЬНОГО ТУРНІРУ

9 вересня на штучному майданчику стадіону “Автомобіліст” з нагоди Дня фізичної культури і 
спорту та Дня міста відбувся турнір з футболу серед команд мікрорайонів міста Ужгород. Участь у 
турнірі взяло 8 команд: “Екстрім”, “Пікниця”, “All сash”, “Шахта”, “Orbitta”, “Paradise”, “Solonyna” 
та ромська команда “Тельмана”. Згідно регламенту команди були розділені на дві підгрупи, грали 
за коловою системою – «кожний з кожним». По дві команди виходили до півфіналу. Слід відразу 
зазначити, що боротьба за чемпіонство та призові місця точилася дуже гострою.

У першому півфіналі лише у серії післяматчевих пенальті “Тельмана” здолали 
“Пікницю” з рахунком 1:0 (основний час 2:2). В іншому півфінальному двобої 
команда “Orbitta” не залишила жодного шансу команді “Аll cash”, розгро-

мивши її, – 3:0. У матчі за бронзові нагороди в серії післяматчевих пенальті команда 
“Пікниця” перемогла футболістів “Аll cash” з рахунком 4:3 та замкнула трійку призерів.

У фіналі футболісти з команд “Тельмана” та “Orbitta” продемонстрували усі свої 
чудові технічні та фізичні навички. У безкомпромісній боротьбі в основний час була 
зафіксована результативна нічия 2:2. І тільки у серії післяматчевих пенальті ромська 
команда “Тельмана” вирвала перемогу з рахунком 2:1 та стала переможцем турніру.

Остаточне розташування команд набуло вигляду:
1 – “ТЕЛЬМАНА”, 2 – “ORBITTA”, 3 – “ПІКНИЦЯ”, 4 – “ALL CASH”, 
5 – “ЕКСТРІМ”, 6 – “PARADISE”, 7 – “SOLONYNA”, 8 – “ШАХТА”.
Оргкомітетом турніру були визначені кращі в номінаціях:
Воротар – Мартін Рац (“Тельмана”), гравець – Девід АДАМ (“Тельмана”), бом-

бардир – Отар Іосава (“Аll cash”), арбітр – Андрій Медвідь.
На церемонії нагородження усі призери та номінанти були нагороджені почес-

ними кубками, грамотами, медалями різного ґатунку та статуетками від управління 
у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради (начальник Ольга 
Василиндра).
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7МИНУЛЕ

"Про Захід"

ВТРАЧЕНИЙ УЖГОРОД:  
НАРІЖНИЙ КАМІНЬ  

МІСЬКОГО ВОДОГОНУ

Одного дня на вулиці Капітульній в Ужгороді, де дорога ще вимощена 
річковим камінням, буде проводитися ремонт і робітники наштовхнуться 
(якщо будуть обережними) на дивну річ – капсулу. У ній буде послання до 
нащадків (тобто до нас із вами), закладене під бруківку 7 березня 1930 
року. Того далекого дня президенту Чехословаччини Томашу Ґ. Масарику 
виповнилося 80 років. І Ужгород привітав його у дещо незвичний спосіб – 
присвятив ювілею президента урочисте закладання міського водогону.

Історія міської водоме-
режі, звісно, почалася 
не у 1930 році, а значно 
раніше. Вже в другій по-
ловині ХІХ століття тодіш-

ній маленький Унґвар мріяв про 
водогін, який дав би можливість 
наблизитися до рівня заможних 
угорських та австрійських міст. 
Колодязі з чистою водою тоді 
мало в місті далеко не кожне 
домогосподарство, а у річку й 
канал зливалися відходи, нерідко 
плавало сміття й мертва худоба. 
Але далі розмов про те, що водо-
гін містові потрібен, справи не 
доходили з банальної та вічної 
причини – нестачі коштів.

«Водогін містові потрібен 
більше за електричне освітлення 
чи асфальт», – писали в газетах, 
мотивуючи це тим, що саме з 
нечистої води у криницях по-
ходить тиф і дизентерія. У 1905 
році були проведені 23 пробні 
буріння в районі між військовим 
містечком і Доманинцями, які 
знайшли джерела чистої води. 
«Інші міста були би щасливі, якби 
мали такі можливості, – писала 
газета «UNG». – Шаторойоуйгей 
взяв позику у 600 тисяч крон, 
аби провести водогін, 4-тисячне 
Фелшобаньо (нині – румунське 
Бая-Спріє) вже теж має водогін, 
жителі Епер’єша (Прешова) про-
вели факельну ходу, вшанову-
ючи свого мера, котрий провів 
модерний водогін (хоча спершу 
містяни хотіли закидати його за 
цю ідею камінням), а Унґвар все 
ще пасе задніх».

Через кілька років у місті 
почали говорити, що досить 
велика сума, витрачена 
містом на буріння пробних 
свердловин, пішла на вітер, 
бо виявилося, що знайдені 
джерела не є достатньо по-
тужними. Станом на 1914 
рік ситуація не змінилася: 
18-тисячне місто, поділене 
на чотири райони, загалом 
мало 30 криниць (найбільше 
– на лівому березі), з яких 
набирали воду мешканці. 
Крім них, діяли ще водяні 
колонки з ручними насоса-
ми. Навіть невеличка Нодь-
березна (нинішній Великий 
Березний) на той час була 
прогресивнішою за Унґвар, 
уже мала централізоване во-
допостачання. У нас же вода 
текла з крана лише в кількох 
десятках будинків, господарі 
яких самі облаштували собі 
такий комфорт. Так минула 
Перша світова війна, у таких 
умовах увійшов Ужгород до 
складу Чехословаччини і так 
прожив ще кілька років, поки 
плани водогону знову не по-
стали на порядку денному 
місцевої влади.

У середині 1920-х років 
це питання запустило навіть 
певне змагання між Ужго-
родом та Мукачевом – хто 
першим обладнає централі-
зоване водопостачання? Усі 
закарпатці, певно, знають, 
що ці два міста завжди зна-
ходять, в чому конкурувати 
– то, може, почалося все з 
водогону? Бо щойно Мукаче-
во у 1926 році заявило, що 
знайшло підходяще джерело 
і готує плани будівництва, в 
Ужгороді справи теж пішли 
жвавіше. Обидвох обігнало 
маленьке село Ярок, в якому 

водогін запрацював 1927 року. 
«Тепер і ми – варош!», – казали 
жителі Ярка, які мали (або могли 
мати, бо їм ще треба було підвес-
ти труби до своїх будин-
ків) воду у кранах, на 
відміну від більшості 
мешканців Ужгорода 
та Мукачева. 

Змагання між міс-
тами тоді виграв Ужго-
род – там розробку 
планів проведення 
водогону завершили 
у 1929 році, а розпо-
чати роботи вирішили 
навесні 1930-го (у Му-
качеві роботи старту-
вали лише у 1933-му). 
Закладання водогону 
в Ужгороді приурочили 
відзначенню 80-ліття 
Т.Ґ. Масарика, котрий, 
попри такий поважний 
вік, продовжував бути 
президентом Чехосло-
ваччини. У день його 
народження, 7 берез-
ня, в усіх ужгородських 
храмах провели свят-
кові богослужіння, ма-
газини були зачинені, 
на будинках вивісили 
чехословацькі прапо-
ри.

О 9:00 на вулиці 
Капітульній зібралася вели-
ка кількість людей. Приїхав 
земський президент Антонін 
Розсипал, підійшло військове 
керівництво місцевого гарнізо-
ну, міські чиновники. На фото-

графії з фондів Закарпатського 
обласного краєзнавчого музею 
ім. Т. Легоцького видно, що на 
середині Капітульної, біля ни-

нішнього будинку № 14, встано-
вили дерев’яну трибуну, на якій 
виступали представники влади. 
Зокрема заступник мера Адольф 
Маркл, за повідомленням у 
газеті «Novoje vremja», назвав 

цю подію заслугою земського 
президента Розсипала, оскільки 
він, мовляв, допоміг містові 
отримати «державну подпору», 

тобто державне фінансування 
(хоча інші видання писали, що 
водогін є заслугою мера Кос-
тянтина Грабаря, котрий умовив 
Міністерство охорони здоров’я 
надати фінансування).

На світлині з фондів 
краєзнавчого музею ми 
бачимо на трибуні міського 
радника Петра Сову – він, 
імовірно, зачитував текст 
пам’ятної грамоти (якої, 
скоріше за все, був авто-
ром). У газетній публікації 
йшлося, що текст було скопі-
йовано трьома мовами. Цю 
грамоту вклали в основний 
камінь водогону, по якому у 
кінці урочистостей був про-
ведений перший будівель-
ний удар. Після цього усі 
присутні подалися до площі 
Масарика (нині – Петефі), 
де перед пам’ятником пре-
зиденту об 11.00 мало роз-
початися військове дефіле. 
А Капітульна, вочевидь, так 
і залишилися того дня без 
робіт, бо ж із нагоди ювілею 
Масарика оголосили вихід-
ний день.

То де могли закопати 
той наріжний камінь із по-
сланням? І чому його за-
клали саме на Капітульній, 
а не, скажімо, на Кальварії, 
де мали побудувати осно-
вний резервуар? Достемен-
но відповіді ми не маємо на 
жодне з цих питань. Припус-
каємо, що наріжний камінь 
був установлений десь там 
же, де проводили урочистос-
ті – тобто біля будинку № 14 
на вулиці Капітульній. Зате 
у фондах Державного архіву 
Закарпатської області вда-
лося знайти текст пам’ятної 
грамоти. Як бачите на світ-
лині, у ньому переважно 
перераховані імена чинов-
ників, котрі були у той час 
при владі й тим чи іншим 
чином долучилися до під-
готовчих робіт з будівництва 
водогону.

Роботи з прокладання труб 
у центрі міста були складними – 
надто вже важкий кам’янистий 
ґрунт там був. Особливо на-

мучилися робітники на вулицях 
Капітульній та Ракоці (нині – 
Волошина), де довелося ви-
користовувати навіть вибухівку 
у вигляді динамітних патронів. 
У квітні 1930 року робітники, 
що розкопували вулицю Ракоці 
знайшли підземний хід. Газети 
писали, що один робітник, попри 
велику небезпеку, спустився до 
тунелю і спробував його дослі-
дити. Однак довго перебувати 
там не міг через відсутність пові-
тря. Він припустив, що хід іде до 
ужгородського замку. На жаль, у 
повідомленні не уточнили, в якій 
саме частині довгої вулиці був 
виявлений тунель. 

Вже 15 лютого 1931 року 
воду централізовано подали у 
правобережному Ужгороді. Лі-
вий берег підключили до мережі 
1 жовтня 1931 року. Всього у 
той період проклали 40 км ма-
гістралі, що коштувало майже 
9 мільйонів корун чеських. На 
цьому роботи не завершилися, 
бо міські будівлі підключали до 
водомережі поступово (влас-
ники мали це робити за свій 
рахунок). Із 2803 будинків у 
1931-му до основної магістралі 
були підключені лише 833. Ті, хто 
не мав кошти на підключення і 
подальшу оплату за водопоста-
чання, могли і надалі користува-
тися приватними чи загальними 
криницями і колонками. Варто 
зазначити, що у подальші роки, 
коли місто почало стрімко роз-
виватися і розбудовуватися, іс-
нуюча водомережа ледь могла 
впоратися з навантаженням. 
Почалися перебої з постачанням 
води, особливо відчутні у літній 
період. Коли води у резервуарах 
ставало геть мало, у місті вводи-
ли графік подачі води. У 1940-х, 
наприклад, воду в помешканнях 
ужгородців відключали щодня, 
від 10:00 до 16:00. Частково 
перебудовували і розширяли 
мережу вже в радянські часи. 
Але це вже зовсім інша історія…

Тетяна ЛІТЕРАТІ
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ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 5. Японська вишня, 
яка чудово прижилася на вулицях міста ще з 
1920 років. 6. Колишня назва міста Ужгоро-
да. 11. Андрій … – український живописець, 
один з засновників Закарпатської спілки 
художників, народний художник України 
(1981). 12. Ужгородський поет … Скунць 
– лауреат Національної премії імені Тара-
са Шевченка (1997). 13. Закарпатський 
греко-католицький священик, письменник 
і культурний діяч ... Духнович, певний період 
його життя пов’язаний з Ужгородом. 16. 
Закарпатський живописець, Народний ху-
дожник України з 1964 року, все своє життя 
прожив в Ужгороді. 17. Густий угорський суп 
чи гуляш, приготовлений із кількох видів 
м’яса з додаванням овочів та спецій. 18. 
«Моє древнє праслав’янське місто, Ти рос-
ло наперекір вітрам. В твою душу смерть 
хотіла влізти, Але ти здіймало в небо …» (П. 
Скунць). 19. Боздоський парк – …-пам’ятка 
садово-паркового мистецтва, розташований 
в межах міста на Слов’янській набережні 
річки Уж. 22. Закарпатський живописець та 
графік, за життя якого відбулося дві персо-
нальні виставки картин в Ужгороді (1994) та 
Будапешті (1995). 29. Одна з наймогутніших 
монарших династій в Європі, яка 1526 
року приєднала північно-західну частину 
Закарпатської України разом з Ужгородом 
до Австро-Угорщини. 31. Ференц … – закар-
патський художник угорського походження, 
який все своє життя прожив в Ужгороді. 32. 
Ім’я відомого футболіста і тренера київсько-
го «Динамо» та збірної України, уродженця 
міста Ужгород. 33. Друге за розміром місто 
Словаччини – місто-побратим Ужгорода вже 
понад 20 років. 34. «Ужем опоясаний тихим, 
В обіймах прадавніх лісів. Забутий журбою і 
лихом, Цей … далеких часів».

ПО ВЕРТИКАЛІ: 1. «Ужгород рідний, най-
кращий, Ти – … з казок, місто мрій. Ти – пісня 
моя колискова, Рай сподівань й надій!» (В. 
Матола). 2. Адальберт … – український живо-

КРОСВОРД  "УЖГОРОД"

– Коханий, давай одружимося.
– Але я не хочу одружуватися, я 

хочу їсти.
– Ось на весіллі й поїси.

• • •
– Що таке традиційні родинні 

цінності?
– Це коли родинні цінності нале-

жать всій сім'ї, але розпоряджається 
ними лише дружина.

• • •
Якось грубо звучить слово "само-

гонщик".

Куди краще: "гонщик 
формули С2Н5ОН".

• • •
– Усі гороскопи – повна 

дурня і нісенітниця.
– Звідки ти знаєш?
– Я – Овен, а вони рід-

ко помиляються...
• • •

Дзвінок по телефону:
– Василю, привіт, дав-

но тебе не чув! Як життя 
після весілля?

– Я ніколи 
не був таким 
щасливим!

– Вона що, поряд?
– Я дуже задоволе-

ний шлюбом!
– Тримайся, друже...

• • •
– У чому відмінність 

чоловічої логіки від жі-
ночої?

– Чоловіча – пра-
вильніша, жіноча – ці-
кавіша.

• • •

Пограбована квартира. Експер-
ти-криміналісти з відбитків долонь 
злочинця встановили, що житиме він 
довго і щасливо, але справжнього 
кохання так і не знайде.

• • •
– Ви знаєте: краса потребує жертв.
– Ми з чоловіком так і живемо, 

я – краса, він – жертва.
• • •

Рецепт "Салату Цезар": візьміть 
трохи салату і встроміть у нього ніж 
23 рази.

ОВЕН
Не зможете знайти 

спільної мови з оточен-
ням, яке ставитиме до 
вас непомірно високі 
вимоги. Доведеться на-
пружити всі свої здібності і показати, 
на що ви здатні. 

ТЕЛЕЦЬ
Недавнє тимчасо-

ве затишшя на роботі 
зміниться бурхливою 
діяльністю. Це добрий 
період, аби проявити свій професі-
оналізм і службове завзяття. Будете 
багато витрачати, але й багато за-
робляти.

БЛИЗНЯТА
Гостро відчуватиме-

те, де добро, а де зло, 
і ця здатність дуже при-
годиться. Все, до чого 
візьметеся, зробите 
правильно. Вдалий час 
для поліпшення свого фінансового 
становища.

РАК
Здаватиметься, що 

начальство вас недо-
оцінює, а домашні 
мало люблять. Можлива криза у 
стосунках із близькою людиною. 
Зірки радять не форсу-
вати подій, не починати 
нових справ і не робити 
великих покупок.

ЛЕВ
Перед вами постане складне 

питання – вибір правильного курсу 
дій. Слід ретельно обдумати свої 
плани. Врешті-решт ви зупинитесь 
на правильному рішенні, хоча це 
буде непросто.

ДІВА
Тиждень чітко визна-

чить ваші найближчі й 
найважливіші цілі та шля-
хи їх реалізації, але вод-
ночас виникнуть певні 
перешкоди до їх досягнення. Можливі 
зриви, затримки, та скоро все стане 
на свої місця.

ТЕРЕЗИ
Родинні турботи й емо-

ційна рівновага – головні 
теми тижня. Робіть усе 
можливе, аби приділяти 
якнайбільше уваги своїй 
сім’ї. Більше спілкуйтеся, уникайте 
поспішних рішень.

СКОРПІОН
Радимо приховувати 

свої емоцiї, щоб не нара-
зитися на неприємностi. 
Тепер корисно побути 
на самоті – зустрічі та 
спілкування принесуть тільки роз-
дратування і розчарування.

СТРІЛЕЦЬ
Спробуєте розібра-

тися в собі, зрозуміти 
механізми своїх емоцій 
та вчинків. Це слушний 
час для проштовхування 
будь-якої перспективної, 
вигідної та тривалої справи.

КОЗОРІГ
Вiдпочивати буде нi-

коли. Активну допомогу 
у справах нададуть дав-
ні друзі. В особистому 
житті ви будете в полоні 
сильних почуттів і пристрастей. Але 
під настрій не наговоріть 
зайвого чи образливого. 

ВОДОЛІЙ
Не дозволяйте собі ста-

ти залежними від інших. 
І водночас прагніть уни-
кати егоїзму – інакше 
ви ризикуєте відштовхнути від себе 
друзів, близьких та колег. 

РИБИ
Будьте дуже уважни-

ми – з вами вестимуть 
нечесну гру. Проте 
над  мірна обережність 
і підозрілість можуть 
заважати. Найактивнiшим буде 
кінець тижня.

писець – один з основоположників закарпатської школи живопису. 3. 
Совине … – історик-культурний комплекс, в якому щорічно проводиться 
свято молодого вина «Закарпатське божолє». 4. Ім’я словацького та чесь-
кого поета та історика, іменем якого названо одну з вулиць міста. 7. Відо-
мий живописець Ужгорода, Народний художник України (1960), іменем 
якого названо Закарпатський обласний художній музей. 8. «Це Ужгород в 
мріях і снах, … тихоплинна з двома берегами, Що їх поєднали мости, Та 
сяйво собору високе над нами, – Джерела краси й доброти»(Т. Кокрева). 
9. Ім’я Народного артиста України, виконавця пісень «Золото Карпат», 
«Василина» та інших. 10. Священик, мистецтвознавеь, уродженець Ужго-
рода, третій і останній губернатор Підкарпатської Русі 1935-1938 років. 
14. Перший президент Чехословацької Республіки, який відвідав місто 
22 вересня 1921 року, на його честь названо одну з вулиць, також є по-
груддя та сквер його мені. 15. Парк-пам’ятка садово-паркового мистецтва 
в межах міста на території ЗАТ «Закарпатліс». 20. Відомий український 
письменник, кіносценарист, лауреат Шевченківської премії 1984 року, 
співавтор сценарію фільму С. Параджанова «Тіні забутих предків». 21. 
Римо-католицький храм міста – ... святого Юрія, появу якого пов’язують 

з іменем володаря міста Юрія Другета 1583-1620 років. 24. Князь 
Трансільванії, керівник антигабсбурської визвольної війни угорського 
народу 1703-1711 років проти австрійського поневолення. 25. Ботанічна 
пам’ятка природи міста Ужгорода – «… Масарика». 26. Підкарпатська 
… або Русинія – назва одної з п’яти земель Чехословацької Республіки, 
столицею якої у 1919 році було місто Ужгород. 27. Місто на південному 
сході Чехії – місто-побратим Ужгорода з 2007 року. 28. Ужгородський 
… – фортифікаційна споруда міста на вулиці Капітульній, нині викорис-
товується, як краєзнавчий музей. 30. Головний греко-католицький храм 
міста і резиденція мукачівських єпископів – Хрестовоздвиженський 
греко-католицький катедральний … .

Підготував Мар’ян Слоцький 

ВІДПОВІДІ. По горизонталі: 5.Сакура. 6.Унгвар. 11.Коцка. 12.Петро. 
13.Олександр. 16.Кашшай. 17.Бограч. 18.Храм. 19.Парк. 22.Бедзир. 23.Мі-
клош. 29.Габсбурги. 31.Семан. 32.Йожеф. 33.Кошице. 34.Свідок.

По вертикалі: 1.Казка. 2.Ерделі. 3.Гніздо. 4.Павел. 7.Бокшай. 8.Ріка. 
9.Іван. 10.Грабар. 14.Масарик. 15.Рокарій. 20.Чендей. 21.Костел. 24.Ракоці. 
25.Ясен. 26.Русь. 27.Їглава. 28.Замок. 30.Собор. 


